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Punkt 1: Orientering om projekt Erantis

29.00.00-P20-2-21

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 2. september 2021

Lokal-MED den 14. september 2021

MED-Ældre den 20. september 2021

Ældrerådet den 24. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

orienteringen om projekt "Erantis" tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Nyt siden udvalgsmødet den 20. maj 2021 . Dorthe Iversen deltager under punktets behandling.

Hjemmeside.

Der er åbnet en hjemmeside for projekt erantis - www.erantis-ikastbrande.dk

Prøvehandlinger.

Helt centralt i projekt erantis er forbedringsarbejdet i læringscirklerne omkring de fire temaer:

• Selvledende integrerede teams

• Mødet mellem borger og medarbejder

• Helhed og sammenhæng i borgerforløbet

• Borgercentreret visitationsproces

Medarbejderne skal på baggrund af deres erfaringer og nye viden komme på ideer til mulige forbedringer inden for
læringscirklens tema.

Ideerne formuleres som en prøvehandling, hvor de skal besvare tre spørgsmål

• Hvad ønsker vi at opnå?

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.erantis-ikastbrande.dk


• Hvordan ved vi, at en forandring er en forbedring?

• Hvilke forandringer skal iværksættes for at skabe forbedringer?

Alle medarbejdere har henover sommerferien planlagt og arbejdet med hver sin prøvehandling. Når de igen mødes i
læringscirklen evaluerer og udvikler de på prøvehandlingerne, afslutter dem eller sætter nye prøvehandlinger i gang.

Eksempler: At komme i snak med borgere og spørge om de er ensomme og henvise til den kommunale ensomhedsindsats.
Formålet er at styrke netværk hos borgere, der ønsker det og føler sig ensomme.

Målet er, at prøvehandlingernes indhold og omfang vokser, så de kan danne baggrund for vores anbefalinger om
fremtidige tiltag indenfor ældreområdet.

Deltagere i projekt erantis.

I den oprindelige beskrivelse af projektet skulle medarbejdere fra Hjemmepleje og Sygepleje deltage. Dette udvikler sig,
så der nu også er repræsentanter fra Hjælpemiddelområdet, Visitation og Myndighed og Genoptræning.

Borgerens stemme.

Projekt erantis handler om, at øge borgernes involvering og selvbestemmelse. Flere har imidlertid spurgt ind til, hvordan
borgerens stemme er en del af projekt erantis. Vi er derfor i gang med at genoverveje, om vi kan blive mere tydelige på
dette punkt.

Økonomi

Ikast–Brande kommune er bevilliget 7.576.772 kr.

Midlerne er bevilliget til:

1. Honorering af relevante eksterne fagpersoner og/eller konsulenter herunder VIVE Bl.a. midtvejsevaluering af
pilotprojektet Bording- Engesvang (3.035.000 kr.)

2. Lønudgifter til medarbejdere og ledere, herunder også til vikardækning, frikøb og tid der afsættes til indsamling og
deling af viden samt formidling (3.764.000 kr.)

3. Driftsudgifter

- Mødeaktiviteter som fx projektmøder, netværksmøder og workshops

- Kompetenceudvikling

- Indsamling og deling af viden samt formidling

- Kørselsudgifter i henhold til statens regler (637.000 kr.)

4. Understøttende redskaber og andet udstyr for eksempel kontorartikler. (195.000 kr.)

Ikast-Brande kommune skal aflevere regnskab til Sundhedsstyrelsen efter projektets afslutning.



Baggrund

Byrådet var i 2016 på studietur til Holland og inspireret heraf begyndte Hjemmeplejen at arbejde med at styrke
samarbejdet med borgeren, så denne oplever en god hverdag med den rette hjælp og støtte.
I bestræbelserne på at øge sammenhængen i hjælpen til borgeren blev Hjemmepleje og Sygepleje december 2019
organisatorisk samlet ved èn distriktsleder.

I marts 2020 indgik Ikast-Brande Kommune og Lokalpleje Danmark en kontrakt om at afprøve en Buurtzorg-lignende
model for integreret hjemmepleje og hjemmesygepleje.

Disse initiativer og erfaringer har medvirket til ansøgningen til Sundhedsstyrelsens pulje ”Styrket omsorg og nærvær i
ældreplejen”, hvor Ikast-Brande kommune er bevilliget 7.576.772 kr. til projekt ”Selvbestemmelse og involvering”, der
løber frem til den 30.juni 2022.

I Ikast-Brande kommune oplever vi, at de nuværende styringsværktøjer og flere organisatoriske forhold kan give
utilsigtede virkninger. Borgernes indflydelse på eget liv er utydelig på den enkelte dag og medarbejdernes faglige og
personlige potentialer forløses kun delvist. Inderst inde ved vi det jo godt. Vi mennesker trives bedst med en vis portion
selvbestemmelse. Vi trives med mulighederne for involvering. Vi vokser med ansvaret. Vores omsorg, nærvær og
livskvalitet øges.
Men det er bare ikke altid, at det vi ved, stemmer overens med den måde, vi har indrettet systemerne rundt om os på.

Projekt Erantis

Projektet er et udviklingsforløb i Ikast-Brande Kommunens hjemmepleje og sygepleje, der har til formål at skabe et nyt
rum, hvor borgere og medarbejdere i hjemmepleje og sygepleje kan opnå øget selvbestemmelse og involvering.

Det skal ske via en innovativ proces, hvor medarbejdere og ledere på baggrund af lokale og internationale erfaringer og
viden skal bidrage til at udvikle en ny model. Ambitionen er at skabe en model for integreret Hjemmepleje og Sygepleje i
Ikast-Brande kommune, der kan inspirere andre danske kommuner.

Orientering om projektet forløb vil være fast punkt til Sundheds- og Omsorgsuvalgets møder frem til projektafslutningen.

Fortælling og navnetræk

Projektet hedder erantis, fordi blomsten symbolisere det nye års komme ligesom vi forestiller os, at projektet vil være et
nybrud i hjemmeplejen og sygeplejen i Ikast-Brande Kommune. En erantis sætter nye knolde, når der ikke rodes unødigt i
jorden. Det samme gælder for dette projekt – vi vil bygge videre på de gode erfaringer, der er i hjemmepleje og sygepleje
i dag.

Læringscirkler

Projektet er organiseret omkring læringscirkler. En læringscirkle er en gruppe på 7-10 medarbejdere, der ud fra 4 temaer
skal udvikle ideer, som de skal afprøve i deres hverdag.

Temaerne er:

Selvledende integrerede teams
Mødet mellem borger og medarbejder
Helhed og sammenhæng i borgerforløbet
Borgercentreret visitationsproces

Foruden møder i læringscirkler deltager medarbejderne i workshops, hvor de hører om og arbejder med viden om emner,
der peger i retning af øget selvbestemmelse og involvering for både borgere og medarbejdere.



Samarbejdskommuner

For at styrke kvaliteten i vores arbejde og sikre vidensdeling samarbejder vi med Varde, Haderslev og Herning kommuner.

Referencegruppe

Til projektet inviteres en referencegruppe, for at involvere og skabe ejerskab blandt interessenter omkring projektet og få
tilført viden og erfaringer, der bidrager til at kvalificere projektet. Til referencegruppen inviteres Ældrerådet, AMR og TR
fra Hjemmepleje og Sygepleje samt faglige organisationer. Ved behov kan styregruppen invitere nye deltagere med.
Referencegruppen har første møde i juni 2021.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Ældreboliganalyse i Ikast-Brande Kommune

27.69.40-1-20

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2. september 2021

Økonomi- og Planudvalget 7. september 2021

Byrådet 13. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

udvalget godkender Ældrerådets forslag om igangsættelse af analyse af ældreboligbehovet, herunder borgerønsker
om seniorbofællesskaber.

Sagsfremstilling

På mødet mellem Sundheds- og Omsorgsudvalget og Ældrerådet den 20. maj 2021 fremgår følgende af referatet:

Ældrerådet vurderer, at opførelse af seniorbofælleskab vil mindske presset på de kommunale plejeboliger og foreslår
derfor en ældreboliganalyse.

Det er nødvendigt med politisk opbakning, da det vil skulle fremgå af lokalplan, lånegaranti mm.

Analyse af ældreboligbehov drøftes og vurderes som en god ide at få undersøgt. Forarbejdet skal være grundigt.

Såfremt Ældrerådet ønsker, at der politisk skal tages stilling til, om Ikast-Brande Kommune skal deltage i en sådan
analyse, skal der fremsendes et begrundet forslag, som der kan tages stilling til politisk.

Ældrerådet fremsender derfor denne sag til politisk behandling.

Med baggrund i det stigende antal ældre borgere og det ændrede behov for boligtyper foreslår Ældrerådet, at der
igangsættes en analyse af ældreboligbehovet, herunder borgerønsker om seniorbofællesskaber.

KL vurderer, at der i fremtiden er massiv behov for tusindvis af plejeboliger (marts 2019). Det samme viser den seneste
plejeboliganalyse i Ikast-Brande Kommune. Resultatet af den foreslåede analyse forventes, at kunne mindske dette behov.

Som baggrundsmateriale kan man tage udgangspunkt i materialet fra Sundhedsstyrelsens ”Brugbar by”.



Pjece om ”Brugbar by for seniorer” er vedlagt som bilag.

Derudover er VIVE i gang med en undersøgelse af ”Sociale fællesskabers betydning for livskvalitet i
seniorbofælleskaber” ligesom Sundheds- og Ældreministeriet i 2019 udgav inspirationsvejledningen ”Seniorer ønsker at
bo midt i fællesskabet”.

Ældrerådet anbefaler, at der i analysen indgår inddragelse af borgere samt private og offentlige boligselskaber.

Der vil efterfølgende blive udarbejdet tids- og handleplan for arbejdet samt oplæg til finansiering af evt. omkostninger
ved analysen.

Bilag:

BrugbarBy_Værktøjskasse

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

BrugbarBy_Vaerktoejskasse



Punkt 3: Principbeslutning om rammer for det boligsociale arbejde (D)

03.30.05-P19-1-20

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 31. august 2021

Arbejdsmarkedsudvalget 1. september 2021

Børne- og Undervisningsudvalget 1. september 2021

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2. september 2021

Økonomi- og Planudvalget 7. september 2021

Byrådet 13. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 31. august 2021, pkt. 11:

Anbefales.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 1. september 2021, pkt. 1:

Anbefales.

Arbejdsmarkedsudvalget ønsker at fastholde kommunes nuværende ressourcer i en fremtidig indsats, samt anbefaler at
mulighederne for ekstern medfinansiering fortsat undersøges.

Beslutning fra Børne- og Undervisningsudvalget, 1. september 2021, pkt. 7:

Anbefales.

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

Byrådet godkender pejlemærkerne som beskrevet i sagsfremstillingen. Pejlemærkerne danner grundlag for
udarbejdelsen af en senere beslutningssag om fremtiden for det boligsociale arbejde i Kommunen.

Sagsfremstilling

Den nuværende boligsociale helhedsplan i Ikast, som er økonomisk støttet af Landsbyggefonden, afsluttes i 2022. Denne
sag er med henblik på at træffe nogle principielle beslutninger om, hvordan Ikast-Brande Kommune ønsker at arbejde
med det boligsociale område efter 2022. Byrådets beslutning vil indgå i arbejdet med at udarbejde et beslutningsforslag.
Forslaget udarbejdes af bestyrelsen for den nuværende helhedsplan og forelægges til beslutning i Byrådet.



Fælles fremtid på tværs, som den boligsociale helhedsplan for Stadion Allé (afd. 11) og Østbyen (afd. 630) kaldes, er et
samarbejde mellem Ikast-Brande Kommune, Ikast Andelsboligforening samt Bomidtvest og er støttet økonomisk af
Landsbyggefonden. Helhedsplanens overordnede formål er, at de to boligområder bliver attraktive og trygge bydele for
beboerne og byens borgere, hvor egne og lokale ressourcer anvendes til at sikre trivsel og kontinuerlig udvikling. Den
nuværende helhedsplanen bygger på gode erfaringer fra den tidligere (2015-2018) og er gældende fra 2019-2022.

Der er netop gennemført en midtvejsevaluering af den igangværende helhedsplan. Midtvejsevalueringen vil sammen med
Byrådets pejlemærker danne grundlag for det beslutningsforslag, som bestyrelsen for helhedsplanen udarbejder.
Evalueringen er tidligere blevet præsenteret for beboervalgte og byrådspolitikere på et seminar 28. juni og på Byrådets
dialogmøde 24. august. Den fulde evaluering samt et formidlingshæfte med hovedkonklusionerne er vedlagt denne sag til
orientering.

Pejlemærker for det boligsociale arbejde

Administrationen ønsker med denne sag, at der tages principiel politisk stilling til henholdvis fokus, kommunal deltagelse
og finansiering af det boligsociale arbejde i Kommunen efter 2022. Administrationen anbefaler følgende pejlemærker:

Fokus:

Indsatserne prioriteres i forhold til områder, der har en social profil, der tilsiger en ekstra indsats. Det betyder
eksempelvis en prioritering af Stadion Allé frem for Østbyen.
De aktiviteter, som på baggrund af midtvejsevalueringen mv. har vist sig at være værdifulde, videreføres så vidt
muligt.
I forlængelse af ovenstående udbredes de virksomme indsatser så vidt muligt til hele kommunen og ikke kun til
almennyttige boligområder.
Inden for den overordnede ramme skal der være mulighed for at samarbejde intensivt med boligselskaber om
særligt udsatte og sårbare borgere.

Kommunal deltagelse:

De kommunale ressourcer (medarbejdertimer), der anvendes til boligsocialt arbejde, fastholdes på samme niveau
som i den nuværende helhedsplan.

Finansiering:

Der afsøges muligheder for ekstern medfinansiering fra eksempelvis sociale investorer eller Landsbyggefonden.
Sidstnævnte må dog forventes at være på et laverede niveau end i den nuværende helhedsplan.
Byrådets sociale investeringspulje kan eventuelt bruges til at finansiere særligt lovende indsatser.
Byrådets skal i forbindelse med den senere beslutningssag tage stilling til, om der skal prioriteres kommunale
midler til det boligsociale arbejde. En eventuel kommunal medfinansiering vil skulle fastlægges i forbindelse med
udarbejdelsen af budget ’23 i efteråret 2022.

Bilag

Midvejsevaluering - rapport
Formidlingshæfte med hovedbudskaber fra midtvejsevalueringen

Budgetmæssige konsekvenser



Bilag

Midtvejsevaluering folder færdig.pdf

Midtvejsevaluering. Fælles fremtid på tværs



Punkt 4: Direkte tilskud fra Socialstyrelsen vedr. "Flere hænder og højere
kvalitet i ældreplejen"

29.00.00-P20-8-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2. september 2021

Økonomi- og Planudvalget 7. september 2021

Byrådet 13. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

Sundheds- og Omsorgsudvalget anbefaler udgiftsbevillingen på i alt 11.749.330 kr. for 2021-2024
Sundheds- og Omsorgsudvalget anbefaler indtægtsbevillingen på i alt 11.749.330 kr. for 2021-2024 .

Sagsfremstilling

Baggrund

Som følge af aftale om "Flere hænder og højere kvalitet i ældreplejen" er der på finansloven afsat 1.546.830 kr. til Ikast-
Brande Kommune i 2021. Under forudsætning af finanslovens vedtagelse forventes det, at der kan ydes et tilskud årligt til
og med 2024. Midlerne tildeles som et direkte tilskud. Fra år 2025 og frem udbetales det som bloktiskud.

Fordeling perioden 2021-2024

År 2021 2022 2023 2024

Beløb 1.546.830 3.278.598 3.279.239 3.644.663

Formål med og anvendelse af tilskuddet

Formålet med tilskuddet er, at ufaglært personale i ældreplejen tager en uddannelse som social- og sundhedshjælper eller
Social- og Sundhedsassistent.

Tilskuddet skal anvendes til ansættelse af erstatningspersonale i forbindelse med, at ufaglært personale tager en
uddannelse som social- og sundhedshjælper eller social- og sundhedsassistent. Alternativt kan tilbuddet anvendes til
opkvalificering af eksisterende personale i ældreplejen eller vikarer. Der kan desuden afsættes midler til projektledelse.
Det er et krav, at kommunen sender minumum 7 årsværk på en social- og sundhedsuddannelse i tilskudsperioden (2021-
2024)



Tilskuddet for 2021 skal anvendes i perioden 1. juli 2021 til 31. december 2021 og uforbrugte midlerne skal betales
tilbage til Socialstyrelsen.

Anvendelse af tilskud i Ikast-Brande Kommune

Administrationen indstiller, at tilskuddet anvendes til følgende:

1. Erstatningspersonale svarende til årligt 7 årsværk

2. Projektledelse (ansættelse ultimo 2021/primo 2022). Projektmedarbejderen skal stå for rekruttering af elever og
administration af midlerne til erstatningsmedarbejdere.

Administrationen udarbejder kriterier for, hvordan de enkelte enheder kan ansøge om at få midler til
erstatningsmedarbejdere.

Fra år 2025 overgår midlerne til bloktiskud.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om både en indtægtsbevilling og udgiftsbevilling i årene 2021-2024 svarende til 11.749.330 kr. for alle årene.



Punkt 5: Ansøgning til sundhedspuljen

29.09.00-Ø34-1-20

Beslutning

Udvalget imødekommer ansøgningen med 30.000 kr.

Behandlingsforløb

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

ansøgningen til sundhedspuljen drøftes med henblik på beslutning om i hvilket omfang, ansøgningen
imødekommes.

Sagsfremstilling

Sundhedspuljen
Sundheds- og Omsorgsudvalget afsætter årligt en pulje på 75.000 kr. til at understøtte særlige lokale initiativer, der
fremmer borgernes helbred og sundhed. Alle er velkomne til at søge sundhedspuljen, bl.a. foreninger, borgere m.v.
Målgruppen er borgere i alle aldersgrupper. Initiativer/projekter skal have et bredt borgermæssigt sigte, hvorfor der ikke
bevilliges midler til initiativer/projekter, der udelukkende omfatter f.eks. en kommunal enheds egne brugere.
Sundhedspuljen støtter først og fremmest investeringer så projekter kan komme i gang/gennemføres, det kan f.eks. dreje
sig om indkøb af rekvisitter, tilskud til anlægsudgifter eller offentlige arrangementer. Puljen støtter ikke varige
driftsudgifter og i mindre grad annoncering. Der kan løbende indsendes ansøgninger til sundhedspuljen, som indtil nu
ikke har modtaget nogle ansøgninger i 2021 og derfor indeholder det fulde beløb på 75.000 kr.

Ansøgning
Der er modtaget en ansøgning til sundhedspuljen fra Østervangs Venner, der søger om midler til at udarbejde et
bondegårdsmiljø foran Plejecenter Østervang i Klovborg. Bondegårdsmiljøet skal være attraktivt for både beboere,
pårørende og frivillige, men samtidig også for borgere i lokalområdet og omegn, herunder bl.a. dagplejere, børnehave,
skole, SFO, spejdere/FDF’ere og andre forbipasserende i alle aldre.

Økonomi
Østervangs Venner har modtaget et tilbud på etablering af bondegårdsmiljøet, hvor den samlede udgift udgør 47.625,00
kr. Østervangs Venner ansøger sundhedspuljen om det fulde beløb.

Sundhedseffekt

Formålet med bondegårdsmiljøet er, at skabe et aktivt, legende og sansende område, hvor børn, unge, voksne og ældre
kan nyde synet af de livagtige dyr.



Dyrene vil skabe leg, bevægelse/aktivitet, socialt samvær, glæde og samtale på tværs af generationer, hvilket har en
positiv effekt på trivslen, livskvaliteten samt den enkeltes fysiske og mentale sundhed.

Bilag:

Ansøgning til sundhedspuljen

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Ansøgning til sundhedspuljen.docx



Punkt 6: Anvendelse af midler fra nedlagte legater

00.22.04-G01-22-18

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkedsudvalget 1. september 2021

Sundheds- og Omsorgsudvalget 2. september 2021

Økonomi- og Planudvalget 7. september 2021

Byrådet 13. september 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 1. september 2021, pkt. 3:

Godkendt.

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

de resterende midler anvendes til bus.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte i 2015, at Ikast-Brande Kommune søgte Civilstyrelsen om nedlæggelse af en række legater med
forholdvis ringe eller ingen renteindtægter til opfyldelse af legatets formål og enkelte havde utidssvarende formål.

Civilstyrelsen har efterfølgende godkendt nedlæggelsen af bl.a. Ane Fejerskovs Mindefond. Midlerne fra legatet er på
nuværende tidspunkt ikke brugt. På grund af ænderede regler om fondsmidler har Nordea anmodet om, at Ikast-Brande
Kommune oplyser om midlernes anvendelse, således de kan blive udbetalt inden oktober 2021.

Ane Fejerskovs Mindefond

Mindefonden bestyres ifølge fundatsen af det til enhver tid siddende byråd i Ikast og er stiftet med følgende formål:

Fondens formål er at støtte værdigt trængende syge og gamle i Ikast Kommune. Der skal tages særligt hensyn til syge
kvinder.

Der indstilles til, at det resterende indestående beløb på 189.907,97 kr. anvendes til køb af en ny bus til Plejecentret
Bøgildlund. Målgruppen for bussen er beboere på plejecentret og borgere i daghjem. Kendetegnende for begge
målgrupper er, at borgerne er svækkede både fysisk og psykisk. Bussen bruges til at køre beboere på Bøgildlund og
borgere i daghjem på ture og dermed få gode oplevelser. Chaufførerne af bussen er frivillige, som samarbejder med
personalet om at skabe gode oplevelser.



Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.
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Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Direktør

Indvielse daghjem Brande

Onsdag den 27. oktober 2021 kl. 14-16 afholdes indvielse af daghjemmet på Engparken.

Tilsyn Rehabiliteringsafdelingen på Dybdalsparken

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 24. juni 2021 været på tilsyn på Rehabiliteringsafdelingen på Dybdalsparken.

Det skete på baggrund af telefonisk henvendelse den 31. maj 2021 fra pårørende til Styrelsens for Patientsikkerhed
vedrørende bekymring omhandlende mangelfuld pleje og behandling af patient samt bekymring angående borgerens
mulighed for et værdigt liv. Styrelsen for Patientsikkerhed besluttede at udføre et reaktivt kombineret Sundhedsfagligt
tilsyn og Ældretilsyn.

Tilsynsrapporterne har været til høring til den 20. august 2021. Derefter træffer Styrelsen for Patientsikkerhed endelige
afgørelse omkring tilsynene. I høringsudkastene lægger Styrelsen for Patientsikkerhed op til, at stedet indplaceres i
kategorien ”Større problemener af betydning for patientsikkerheden” (Sundhedsfagligt tilsyn) samt ”Større problemer af
betydning for den fornødne kvalitet”(Ældretilsynet). De vurderer umiddelbart, at der er grundlag for at udstede påbud i
begge tilsyn. Administrationen forventer således, at der bliver givet påbud i begge tilsyn og er derfor gået i gang med
udarbejdelse af handleplan, som vil blive medsendt høringssvaret til Styrelsen for Patientsikkerhed.

Tilsynsrapporterne samt handleplanen vil bliver forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget den 30. september 2021 i en
udvalgssag.
Endvidere vil der være en orientering til Ældrerådet.

Artikel om projekt Erantis

Forkant er et ledermagasin i Dansk Sygeplejeråd. De har interviewet Dorthe Iversen og leder af Hjemmeplejen Ina
Frisdahl om vores innovationsprojekt Erantis. Artiklen er vedlagt til udvalgets orientering.

Brev til Social- og Ældreminister Astrid Krag fra BRUS vedr. aftaleteksten "Børnene først"
Ikast-Brande Kommune har sammen med 10 andre midtjyske kommuner (Aarhus, Randers, Herning, Skive, Norddjurs,
Syddjurs, Odder, Samsø, Skanderborg og Hedensted) skrevet et brev til Social- og ældreminister Astrid Krag. Brevet
adresserer, at der i aftaleteksten ”Børnene først” er taget udgangspunkt i civilsamfundsorganisationer, når der skal tilbydes
en øget indsats til behandling af flere børn fra familier med misbrug. I brevet fremhæves kommunernes centrale og
vigtige rolle i forhold til tidlig opsporing og målrettet, helhedsorienteret indsats, særligt i forhold til yngre børn fra
familier med rusmiddelproblemer, hvor samarbejdet med familien er en forudsætning for, at barnet får hjælp. De 11
kommuners BRUS-indsats repræsenterer et tværkommunalt tilbud, som netop yder gratis støtte til børn og unge i alderen
0-24 år, som vokser op i familier med rusmiddelproblemer og som har vist sig at have en stor effekt. I brevet gøres Social-
og Ældreministeren opmærksom på, at huske kommunernes centrale rolle og BRUS projektets effekt.

Regionsrådets redegørelse for aktivitetsafhængige tilskud i 2020

Ikast-Brande Kommune har modtaget Region Midtjyllands redegørelse for aktivitetsbestemte tilskud i 2020 samt
revisionsberetningen af redegørelsen.



Redegørelsen og revisionen blev godkendt på Regionsrådets møde den 23. juni 2021.

På grund af overgangen til det nye Landspatientsregister(LPR3) har der været problemer med aktivitetsdata særligt i 2019,
men udfordringerne løb også ind i 2020. Dette sammen med udfordringerne ved COVID-19, har betydet, at det ikke har
været muligt for regionerne at lave de kontroller af data som tidligere. Det har medført en revisionsbemærkning som
Regionsrådet har skulle besvare over for Tilsynet.

Ikast-Brande Kommunes udgifter til kommunal medfinansiering af sundhedsområdet var i 2020 156 mio. kr.
Efterreguleringen for 2020 er ikke foretaget som vanligt pga. ovenstående problemer med aktivitetsdata.
Efterreguleringen skal drøftes mellem parterne (KL og regeringen).

Redegørelse for aktivitetsbestemte tilskud i 2020, revisionsberetning nr. 52 vedr. aktivitetsbestemte tilskud, Regionsrådets
besvarelse af revisionsbemærkning til Tilsynet
samt dagsordenspunktet fra behandlingen i Regionsrådet er vedlagt som bilag.

Denne meddelelse fremgår af dagsordenen til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Planudvalget samt Byrådet.

"Hvordan har du det? 2021" undersøgelse

Region Midtjylland sendte den 5. februar 2021 "Hvordan har du det? 2021" spørgeskemaet ud til omkring 70.000
tilfældigt udvalgte midtjyder. Undersøgelsen løb fra 5. februar til 12. maj 2021. Svarene bruges efterfølgende i
planlægningen og prioriteringen af sundhedsindsatserne i regionen og kommunerne.

Af de 56.500 inviterede til hovedundersøgelsen var der i alt 33.925 som deltog. Dette giver en samlet svarprocent på 60%
i Region Midtjylland. Svarprocenten i 2021 er en smule lavere end i 2017, hvor den var 62%. I Ikast-Brande Kommune er
svarprocenten 60%.

I løbet af efteråret vil der blive lavet analyser og til foråret (marts/april) 2022 vil sundhedsprofilen blive præsenteret.

Efterårets konferencer

Ældretopmøde den 16. september 2021, Odense Congress Center

KL´s Ældrekonference den 21. september 2021, Hotel Comwell Kolding

Konference om status på sundhedsaftalen 2019-2023 og samarbejde om forebyggelse af overvægt den 27. september
2021, Golf Hotel Viborg (Formand og næstformand)

KL Social (Tidligere Handicap- og Psykiatri Konference) den 24. november 2021, Hotel Radisson Aarhus

Bilag

Forkant nr. 2.docx

Brev til Social- og ældreminister Astrid Krag fra BRUS juni 2021.pdf

Besvarelse af revisionsbemærkning fra revisionsberetning nr. 52.pdf

2020_p_Beretning nr. 52 vedr. aktivitetsredegørelse for 2020.pdf

Dagsordenspunkt RR230621.pdf



Aktivitetsredegørelse 2020.pdf
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